
 

 

UCHWAŁA NR II/39/2024 

RADY POWIATU W OLSZTYNIE 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe oraz usługi dodatkowe wykonywane powiatowym 

transportem zbiorowym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) oraz art. 34a ust. 2, w związku z ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. - Prawo przewozowe (Dz. U. 2020 r. poz. 8 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ceny biletów za usługi przewozowe wykonywane powiatowym transportem zbiorowym 

organizowanym przez Powiat Olsztyński: 

 Bilet jednorazowy 

Rodzaj biletu po 1 gminie* przez 2 gminy i więcej ** 

Normalny 5,00 zł 7,00 zł 

Bilety ulgowe 

37 % 3,15 zł 4,41 zł 

49 % 2,55 zł 3,57 zł 

51 % 2,45 zł 3,43 zł 

78 % 1,10 zł 1,54 zł 

93 % 0,35 zł 0,49 zł 

95 % 0,25 zł 0,35 zł 

* Bilet „po 1 gminie” obowiązuje w relacji bezpośredniej na obszarze jednej gminy oraz na odcinku Bartąg 

Tęczowy Las - Zazdrość (gmina Stawiguda - Gmina Purda). 

** Bilet „przez 2 gminy i więcej”” obowiązuje w relacji bezpośredniej na obszarze dwóch i więcej gmin np. 

na trasie: Biskupiec - Jeziorany - Dobre Miasto, Olsztynek - Zgniłocha - Bartąg Tęczowy Las. 

 Bilet miesięczny imienny 

Rodzaj biletu Sieciowy* 

Normalny 170,00 zł 

Bilety ulgowe 

33 % 113,90 zł 

37 % 107,10 zł 

49 % 86,70 zł 

51 % 83,30 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 22 lipca 2024 r.

Poz. 3549



Rodzaj biletu Sieciowy* 

78 % 37,40 zł 

93 % 11,90 zł 

* Zakupiony bilet sieciowy obowiązuje na wszystkich liniach i trasach sieci komunikacji organizowanej przez 

Powiat Olsztyński. 

§ 2. 1. Przy przejazdach pojazdami powiatowej komunikacji zbiorowej ważne są tylko bilety z nadrukiem 

Powiatowa Komunikacja Zbiorowa. 

2. Za bilet ważny uważa się: 

a) bilet jednorazowy skasowany lub wydrukowany z kasy fiskalnej, zgodny z cennikiem oraz 

przysługującymi ulgami, 

b) bilet miesięczny imienny wraz z dokumentem tożsamości oraz dokumentem uprawniającym do 

skorzystania z ulgi lub bilet elektroniczny. 

§ 3. 1. Sprzedaż biletów będzie prowadzona w pojazdach powiatowej komunikacji zbiorowej. 

2. Bilety jednorazowe na okaziciela uprawniają do jednorazowego przejazdu powiatową komunikacją 

zbiorową na danej linii, której organizatorem jest Powiat Olsztyński. 

3. Bilety miesięczne imienne uprawniają do niekontrolowanej liczby przejazdów powiatową komunikacją 

zbiorową na danej linii, której organizatorem jest Powiat Olsztyński. 

§ 4. 1. Pasażer zobowiązany jest uiścić opłatę dodatkową za: 

a) brak ważnego biletu podczas przejazdu, 

b) przejazd ze skasowanym biletem niezgodnym z cennikiem, okresem ważności lub przysługującymi ulgami, 

c) zabranie ze sobą do pojazdu powiatowej komunikacji zbiorowej rzeczy wyłączonych z przewozu lub 

rzeczy dopuszczonych do przewozu na warunkach szczególnych - bez zachowania tych warunków 

określonych w regulaminie przewozów, 

d) brak dokumentu uprawniającego do przejazdu ulgowego, 

e) spowodowanie, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy pojazdu powiatowej 

komunikacji zbiorowej. 

2. Oprócz opłaty dodatkowej, o której mowa w ust. 1, pobierana jest opłata za przejazd, o ile nie została ona 

uiszczona. 

3. Ustala się następujące opłaty dodatkowe: 

a) za przejazd bez ważnego biletu - 350 zł, 

b) za przejazd ze skasowanym biletem niezgodnym z cennikiem, okresem ważności lub przysługującymi 

ulgami - 350 zł, 

c) za zabranie ze sobą do pojazdu powiatowej komunikacji zbiorowej rzeczy wyłączonych z przewozu lub 

rzeczy dopuszczonych do przewozu na warunkach szczególnych - bez zachowania tych warunków 

określonych w regulaminie przewozów - 300 zł, 

d) za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego lub ulgowego 

przejazdu - 300 zł, 

e) za spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy pojazdu powiatowej komunikacji zbiorowej z winy 

pasażera - 600 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olsztynie. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIV/349/2022 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe wykonywane powiatowym transportem zbiorowym, zmieniona 

uchwałą Nr XXXVI/366/2022 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 23 września 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3549



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 r. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu w Olsztynie 

Grzegorz Drozdowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3549


		2024-07-22T11:27:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




